
 
 

Stránka 1 z 4 

Dodatek č. 1 
SMLOUVY O DÍLO č. 52/2019/K003 

(dále jen „Dodatek č. 1“) 

 
uzavřený podle  

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
na veřejnou zakázku s názvem: 

„Objekt R – technologie válcových dynamometrů“ 
 

Smluvní strany 
 
Objednatel:     Mendelova univerzita v Brně  
                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 
IČO:               621 56 489 
DIČ:               CZ62156489 
bankovní spojení:               xxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:              xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
zastoupen:  prof. Ing. Danuší Nerudovou, Ph.D., rektorkou, 

příkazcem operace 
  Ing. Liborem Sádlíkem, DiS., kvestorem, správcem 

rozpočtu 
  
ve věcech technických:            xxxxxxxxxxxxxxxxx 

e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxx; tel.: xxxxxxxxxxxxxxxx  
a 
 
Zhotovitel:                                       EL-INSTA ENERGO s.r.o. 
                                                         Žižkova 427, 664 62 Hrušovany u Brna 
IČO:                                                   28356861 
DIČ:                                                  CZ28356861 
bankovní spojení:                            xxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:    xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zapsán:         Obchodní rejstřík Krajského soudu v Brně, vložka 

63324, oddíl C 
zastoupena:                                       Alešem Karbanem – jednatelem společnosti 
ve věcech běžného plnění smlouvy: Alešem Karbanem – jednatelem společnosti 
ve věcech technických:                     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Smluvní strany uzavřely tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo.  
 
 

I. Preambule 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že spolu dne 27. 10. 2020 uzavřely Smlouvu o dílo 

č. 52/2019/K003 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je modernizace stávající 
vozidlové zkušebny pro automobily a traktory v budově R v areálu Mendelovy univerzity, 
na adrese Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, spočívající v drobných stavebních a 

mailto:tomas.dosoudil@mendelu.cz


 
 

Stránka 2 z 4 

elektrikářských úpravách stávajících prostor podle podmínek uvedené smlouvy, která byla 
sjednána jako výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: „Objekt. R – 
technologie válcových dynamometrů“. 

2. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 k výše uvedené veřejné zakázce 
s níže uvedeným odůvodněním v následujícím článku tohoto dodatku smlouvy. 

 

II. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem Dodatku č. 1 je prodloužení termínu provádění díla, z následujících důvodů: 

A. Vzhledem k nařízeným karanténním opatřením a v důsledku pracovní neschopnosti 
klíčových zaměstnanců Zhotovitele, způsobenou nemocí Covid-19, došlo ke zpoždění 
na díle o 14 kalendářních dní oproti původnímu harmonogramu a termínu dokončení 
díla. Potvrzení o neschopnosti pracovníků je uvedeno v příloze č.1 tohoto dodatku 
Smlouvy o dílo. 

B. Během provádění prací na díle, resp. po rozebrání jednotlivých stávajících částí 
zkušebny byly zjištěny nepředvídatelné závady na stávajícím zařízení zkušebny, 
které mají vliv na dokončení instalace nových navazujících komponentů, vč. garance 
bezproblémové funkčnosti. Vzhledem k těmto závadám není dále možné dokončit 
komplexní vyzkoušení díla. Z tohoto důvodu je nejdříve nutné provést nutné opravy 
Objednatelem. Zejména stávající rolny zkušebny jsou specifická zařízení zkušebny, 
nejedná se o typový výrobek a oprava této části je velice náročná a pracná. Bez 
funkční mechanické a pneumatické části a instrumentace není možné dokončit 
komplexní oživení zkušebny Zhotovitelem díla.  

 

Jedná se o následující závady na stávajícím zařízení: 

- vadné IRC na pravé přední nápravě traktorové části (funkční jedna stopa ze tří)   

- nefunkční píst zdvihu ustavení vozidla pravá zadní osa vozidlové části 

- kryty rolen levé přední osy a pravé zadní osy vozidlové části mají v některých 
případech velmi dlouhou dobu chodu 

- vůle uložení rolen v traktorové části jsou příliš velké vzhledem k požadované 
přesnosti měření 

- stávající tří ze čtyř čidel na rolnách traktorové části mají poškozená čela vlivem 
kolize s ozubením rolny vlivem axiální vůle (dvě čidla nefunkční). 

 

III. Termín provádění díla a místo plnění 
1. Z důvodu potřeby provedení nutných oprav Objednatelem  dle čl. II. odst. 2. tohoto 

Dodatku č. 1 smluvní strany mění termín provádění díla sjednaný v článku II. odst. 1 
Smlouvy o dílo. Ostatní ujednání článku II. odst. 1 Smlouvy zůstávají v platnosti beze 
změn. Nový harmonogram prací tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku Smlouvy. 

 
Původní znění:  

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. I. do 7 měsíců ode dne předání a 
převzetí místa plnění díla, přičemž za provedení díla se považuje předání / převzetí díla 
podle § 2604 občanského zákoníku s případnými vadami a nedodělky, nebránící užívání 



 
 

Stránka 3 z 4 

díla. Dílo bez závad a nedodělků bude předáno nejpozději do 30-ti dnů od dodání 
požadovaného plnění.  

 

Nové znění: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle čl. I. do 10,5 měsíců ode dne předání a 
převzetí místa plnění díla, přičemž za provedení díla se považuje předání / převzetí díla 
podle § 2604 občanského zákoníku s případnými vadami a nedodělky, nebránící užívání 
díla. Dílo bez závad a nedodělků bude předáno nejpozději do 30-ti dnů od dodání 
požadovaného plnění.  

 

 

IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní retroaktivitě, tzn., že veškeré úkony Objednatele a 
Zhotovitele učiněné v dobré víře a ve vazbě na předmět tohoto Dodatku č. 1 a dále, že 
veškeré úkony Zhotovitele učiněné na základě pokynu Objednatele před podpisem tohoto 
Smluvního dodatku č. 1, jsou úkony provedenými v souladu s ustanoveními tohoto Dodatku 
č. 1 a ostatními ujednáními Smlouvy a jsou v plném rozsahu účinné a platné. 

 
2. Smluvní strany shodně konstatují, že do doby podpisu tohoto Dodatku č. 1 nenastaly 

žádné extrémní klimatické podmínky, které objektivně a prokazatelně neumožnily řádně 
provádění díla po dobu delší než 5 pracovních dní. 

 
3. Obě smluvní strany prohlašují, že ustanovení Dodatku č. 1 byla dohodnuta podle jejich 

pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni, ani za jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

 
4. Smluvní strany jsou si vědomy své povinnosti při smluvním vztahu dodržovat ustanovení 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a souvisejícího zákona č. 111/2019 
Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o zpracování osobních 
údajů. 

 
5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě a každá smluvní strana k němu 

připojuje v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, svůj kvalifikovaný elektronický podpis.  

 
6. Smluvní strany se však mohou dohodnout, třeba i ústně, že pokud nebude možné Dodatek 

č. 1 uzavřít v elektronické podobě, bude uzavřen v listinné podobě. V takovém případě 
bude vyhotoven v 5 stejnopisech s platností originálu, z nichž Zhotovitel obdrží 1 
vyhotovení a Objednatel 4 vyhotovení. 

 
7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti 

dnem uveřejnění v centrálním registru smluv v souladu se zákonem  č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, přičemž uveřejnění zajistí Objednatel. 

 



 
 

Stránka 4 z 4 

8. Ostatní ustanovení Smlouvy, ve znění Dodatku č. 1, zůstávají beze změn. 
 

9. Přílohy Dodatku č. 1  

Příloha č. 1 - Potvrzení o neschopnosti pracovníků a nařízení karantény 

Příloha č. 2 – Aktualizovaný harmonogram prací 

 
 
za Objednatele za Zhotovitele: 
 
V Brně dne 27. 5. 2021 V Hrušovanech u Brna dne 20. 5. 2021 
Podepsal elektronickým podpisem 
dne 24. 5. 2021 prorektor prof. Ing. Radim Podepsal elektronickým podpisem 
Farana, CSc. na základě plné moci dne 20. 5. 2021 
………………………………………                          ……………………………………… 
 
prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D.  Aleš Karban, jednatel společnosti 
rektorka EL-INSTA ENERGO s.r.o. 
 
Podepsal elektronickým podpisem 
dne 27. 5. 2021 
………………………………………   
Ing. Libor Sádlík, DiS. 
kvestor 







Zkušebna brzd 9. 4. 2021

MENDELU http://

Projektový manažer
Dny počátku/konce projektu 12. 11. 2020 - 30. 9. 2021

Dokončení 55%
Úkoly 38
Zdroje 8



Jméno Datum začátku Datum ukončení
Převzetí staveniště 12.11.2020 12.11.2020
Objednávky materiálu 16.11.2020 4.12.2020
Stažení stávajícího nastavení 30.11.2020 1.12.2020
Demontáž rozváděčů R1-5 2.12.2020 17.12.2020
Dodávka filtrů 14.12.2020 22.12.2020
Výroba rozváděče AHF 30.11.2020 22.12.2020
Kompletace rozváděče AHF 23.12.2020 28.1.2021
Dodávka měničů 17.12.2020 18.12.2020
Úprava rozváděčů R1-5 2.12.2020 19.3.2021
Úpravy kabelových tras 11.1.2021 28.1.2021
Úprava rozváděče R0 18.1.2021 4.2.2021
Specifikace a objednání NI 30.11.2020 8.12.2020
Dodávka NI 21.1.2021 29.1.2021
Výroba spojovacích skříněk MX 12.1.2021 29.1.2021
Dodávka silových kabelů 18.1.2021 26.1.2021
Pokládka silové kabeláže 10.2.2021 19.3.2021
Zapojení slaboproudé kabeláže 11.2.2021 1.4.2021
Výroba řídícího rozváděče 15.3.2021 1.4.2021
Dodávka klimatizace 19.1.2021 22.1.2021
Přesun ControWeb 7.12.2020 15.12.2020
Demolice dispečinku 7.1.2021 15.1.2021
Stavba sádrokarton 18.1.2021 4.2.2021
Montáž oken/dveře 5.2.2021 8.2.2021
Dodávka oken/dveře 20.1.2021 20.1.2021
Uvedení pod napětí 6.4.2021 6.4.2021
Příprava SW 14.12.2020 11.2.2021
Zkoušky periferií 16.2.2021 20.4.2021
Komplexní zkoušky 17.6.2021 6.9.2021
Dokumentace elektro 21.4.2021 1.6.2021

Zkušebna brzd 9. 4. 2021

Úkoly 2



Jméno Datum začátku Datum ukončení
Demontáž rolen traktorové části 15.4.2021 13.5.2021
Oprava uložení rolen 14.5.2021 19.7.2021
Opětovná montáž rolen 20.7.2021 26.8.2021
Dodávka PC 18.1.2021 26.1.2021
Instalace a oživení PC 27.1.2021 15.2.2021
LabView 22.6.2021 15.9.2021
Dokumentace uživatelská 16.8.2021 24.9.2021
Původní termín dokončení 11.6.2021 11.6.2021
Předpokládaný termín dokončení 30.9.2021 30.9.2021

Zkušebna brzd 9. 4. 2021

Úkoly 3



Jméno Výchozí role
Michal Široký Software
Jiří Karban Silnoproud
Miroslav Dušil Manager
Pavel Richter Výroba
Pavel Vondráček Výroba
Miroslav Dušil Slaboproud
Stavba Nedefinovaný
MENDELU Strojní mechanika

Zkušebna brzd 9. 4. 2021

Zdroje 4



Zkušebna brzd 9. 4. 2021

Ganttův diagram 5

JménoJméno Datum začátkuDatum začátku Datum ukončeníDatum ukončení

Převzetí staveniště 12.11.2020 12.11.2020
Objednávky materiálu 16.11.2020 4.12.2020
Stažení stávajícího nastavení 30.11.2020 1.12.2020
Demontáž rozváděčů R1-5 2.12.2020 17.12.2020
Dodávka filtrů 14.12.2020 22.12.2020
Výroba rozváděče AHF 30.11.2020 22.12.2020
Kompletace rozváděče AHF 23.12.2020 28.1.2021
Dodávka měničů 17.12.2020 18.12.2020
Úprava rozváděčů R1-5 2.12.2020 19.3.2021
Úpravy kabelových tras 11.1.2021 28.1.2021
Úprava rozváděče R0 18.1.2021 4.2.2021
Specifikace a objednání NI 30.11.2020 8.12.2020
Dodávka NI 21.1.2021 29.1.2021
Výroba spojovacích skříněk MX 12.1.2021 29.1.2021
Dodávka silových kabelů 18.1.2021 26.1.2021
Pokládka silové kabeláže 10.2.2021 19.3.2021
Zapojení slaboproudé kabeláže 11.2.2021 1.4.2021
Výroba řídícího rozváděče 15.3.2021 1.4.2021
Dodávka klimatizace 19.1.2021 22.1.2021
Přesun ControWeb 7.12.2020 15.12.2020
Demolice dispečinku 7.1.2021 15.1.2021
Stavba sádrokarton 18.1.2021 4.2.2021
Montáž oken/dveře 5.2.2021 8.2.2021
Dodávka oken/dveře 20.1.2021 20.1.2021
Uvedení pod napětí 6.4.2021 6.4.2021
Příprava SW 14.12.2020 11.2.2021
Zkoušky periferií 16.2.2021 20.4.2021
Komplexní zkoušky 17.6.2021 6.9.2021
Dokumentace elektro 21.4.2021 1.6.2021
Demontáž rolen traktorové části 15.4.2021 13.5.2021
Oprava uložení rolen 14.5.2021 19.7.2021
Opětovná montáž rolen 20.7.2021 26.8.2021
Dodávka PC 18.1.2021 26.1.2021
Instalace a oživení PC 27.1.2021 15.2.2021
LabView 22.6.2021 15.9.2021
Dokumentace uživatelská 16.8.2021 24.9.2021
Původní termín dokončení 11.6.2021 11.6.2021
Předpokládaný termín dokončení 30.9.2021 30.9.2021

2020 2021 2022

říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden únor

Uvedení pod napětíPřevzetí staveniště Původní termín dokončení Předpokládaný termín dokončení



Zkušebna brzd 9. 4. 2021

Diagram zdrojů 6

JménoJméno Výchozí roleVýchozí role

Michal Široký Software
Jiří Karban Silnoproud
Miroslav Dušil Manager
Pavel Richter Výroba
Pavel Vondráček Výroba
Miroslav Dušil Slaboproud
Stavba Nedefino...
MENDELU Strojní m...

2020 2021 2022

říjen listopad prosinec leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec leden únor

Uvedení pod napětíPřevzetí staveniště Původní termín dokončení Předpokládaný termín dokončení


		2021-05-27T12:04:41+0200
	Bc. Zdeněk Bartl




